BỘ TƯ PHÁP
CỤCQUẢNLÝTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

Số: /CQLTHADS-VP
V/v triển khai thực hiện hoạt động

truyền thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Trưởng THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 25/6/2025, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Quyết định số
1898/QĐ-BTP quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Cục Quản lý Thi hành án dân sự (THADS), các Quyết định về công tác tổ chức,
cán bộ của THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để thực hiện hiệu quả công tác truyền thông về việc kiện toàn tổ chức bộ
máy hệ thống THADS và các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống
THADS, 80 năm Ngày truyền thống Tư pháp và Đại hội thi đua yêu nước ngành
Tư pháp lần thứ VI, Cục Quản lý THADS đề nghị THADS tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau đây:

1. Tích cực truyền thông về Lễ công bố các quyết định về công tác tổ
chức, cán bộ trên Trang Thông tin điện tử THADS, các phương tiện thông tin
đại chúng tại địa phương mình; đồng thời truyền thông trên các phương tiện
thông tin đại chúng khác (nếu có điều kiện).

2. Chủ động triển khai các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống
THADS, 80 năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp và Đại hội thi đua yêu nước
ngành Tư pháp lần thứ VI phù hợp với các nội dung của Kế hoạch tổ chức các
hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-
19/7/2025), chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp
(28/8/1945-28/8/2025) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI
ban hành kèm theo Quyết định số 480/QĐ-TCTHADS ngày 08/5/2025 của
Tổng Cục trưởng Tổng cục THADS.

Đề nghị các Đồng chí quan tâm, kịp thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- PCT Trần Thị Phương Hoa (để b/c);
- Chánh văn phòng (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lại Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T15:02:34+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lại Thế Anh<anhlt.nbh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T16:49:55+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T16:50:02+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T16:50:09+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!